ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2025 года                                                                     № 7-1

Санкт-Петербург

Об освобождении от обязанностей
членов участковых избирательных комиссий

с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

на основании личных письменных заявлений членов участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса, Территориальная

избирательная комиссия № 47 р е ш и л а:

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных

комиссий с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий лиц

согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию, выписки из решения в участковые избирательные

комиссии.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47

Шипулину К.В.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 47                                К.В. Шипулина

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 47 Н.В. Пчелинцева

Приложение
к решению Территориальной

избирательной комиссии № 47
от 27.11.2025 № 7-1

Список членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобождаемых
от обязанностей до истечения сроков их полномочий в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации»

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры в состав
участковой избирательной комиссии № УИК

Номер и дата
решения о

назначении в состав
УИК

Бережнова
Виктория Юрьевна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 1116 № 111-8

от 12.08.2024

Бурлаков
Павел Васильевич

Межрегиональная общественная организация «Центр
содействия реализации социальных инициатив

«Живой Питер»
1127 № 90-7

от 12.02.2024

Гелета
Артём Андреевич

Красносельская Местная Организация
Санкт-Петербургской Городской Организации
Общероссийской Общественной Организации

«Всероссийское Общество Инвалидов»

1132 № 103-4
от 05.07.2024

Гущин
Никита Сергеевич

Общественной организации Центр содействия
реализации социальных инициатив, занятости и

социальной помощи «Содействие»
1127 № 90-7

от 12.02.2024

Данилин
Виктор Ростиславович

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» 1127 № 90-7

от 12.02.2024

Дюко
Елизавета Александровна

Межрегиональная социально-просветительская,
добровольческая общественная организация

«Агентство добровольной помощи»
1109 № 76-8

от 30.05.2023

Еркин
Михаил Александрович

Санкт-Петербургская общественная организация
реализации социальных, культурных инициатив,
программ и проектов «Молодежь для молодежи»

1127 № 90-7
от 12.02.2024

Еркина
Анастасия Алексеевна

Региональное отделение в Санкт-Петербурге
Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 1127

№ 90-7
от 12.02.2024,

№ 125-3
от 21.04.2025

Каримов
Юсуфходжа
Ахмадходжаевич

Межрегиональная общественная организация
реализации социальных инициатив, программ и

проектов «21 век»
1127 № 90-7

от 12.02.2024

Карпицкая
Дарья Олеговна Собрание избирателей по месту работы 1138 № 91-2

от 21.02.2024
Кочубарова
Ирина Николаевна Собрание избирателей по месту работы 1105 № 123-2

от 26.12.2024

Кубанцев
Иван Георгиевич

Межрегиональная общественная организация
содействия развитию военной-исторической

реконструкции «Доблесть веков»
1123 № 90-7

от 12.02.2024

Минин
Владислав Сергеевич

Межрегиональная общественная организация «Центр
содействия реализации социальных инициатив

«Живой Питер»
1112 № 100-2

от 17.05.2024

Никифоров
Артём Андреевич

Межрегиональная общественная организация
содействия развитию военной-исторической

реконструкции «Доблесть веков»
1127 № 90-7

от 12.02.2024

Пыдык
Сергей Алексеевич

Межрегиональная социально-просветительская,
добровольческая общественная организация

«Агентство добровольной помощи»
1127 № 90-7

от 12.02.2024

Серженко
Дмитрий Иванович

Красносельское местное (районное) отделение
Санкт-Петербургского регионального отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

1138 № 35-2
от 23.06.2022

Шаповал
Анастасия Николаевна

Межрегиональная общественная организация
реализации социальных инициатив, программ и

проектов «21 век»
1105 № 76-4

от 30.05.2023

Шевчук
Елизавета Сергеевна

Общественная организация Центр содействия
реализации социальных инициатив, занятости и

социальной помощи «Содействие»
1123 № 90-7

от 12.02.2024

Щелко
Андрей Викторович

Межрегиональная социально-просветительская,
добровольческая общественная организация

«Агентство добровольной помощи»
1132 № 100-2

от 17.05.2024